713 adloquitur, durus luctu, facilisque nec ipsi
 714 saepe mihi ; pridem indomito sub pectore vivit
 715 libertas misera et saevae spes aspera mortis.
 716 Et nunc ecce tuas inritat callidus iras
 717 suppliciumque cupit ; sed tu majoribus, oro,
 718 imperii potiare bonis altusque jacentes
 719 praetereas et magna ducum vereare priorum
 720 funera. Et hic quondam solio sublimis et armis
 721 saeptus opem miseris et jura, potentibus aequus
 722 supplicibusque, dabat, cui nunc ex agmine tanto
 723 una comes, necdum exul erat. Felicibus hicne
 724 obstat ? In hunc odiis et regni viribus exis,
 725 hunc abigis tectis ? An ne prope limina clarum
 726 ingemat et votis intempestivus oberret ?
 727 Pone metum, procul usque tua summotus ab aula
 728 flebit ; ego erectum subigam et servire docebo,
 729 coetibus abducam solaque in sede recondam.
 730 Exul erit. Nam quae migranti externa patebunt
 731 moenia ? Vis Argos eat hostilesque Mycenae
 732 squalidus inreptet victique ad limen Adraستي
 733 Aonias referat clades tenuemque precetur
 734 rex Thebanus opem ? Miserae quid crimina gentis
 735 pandere, quid casus juvat ostentare pudendos ?
 736 Conde, precor, quodcumque sumus, nec longa precamur
 737 dona, Creon : miserere senis, maestosque parentis
 738 hic, precor, hic manes indulge ponere : certe
 739 Thebanos sepelire licet." Sic orat humique
 740 volvitur ; abducit genitor saevumque minatur
 741 indignans veniam. Qualis leo rupe sub alta
 742 quem viridem quondam silvae montesque tremebant,
 743 jam piger et longo jacet exarmatus ab aevo,
 744 magna tamen facies et non adeunda senectus ;
 745 et si demissas veniat mugitus ad aures,
 746 erigitur meminitque sui viresque solutas
 747 ingemit et campis alios regnare leones.
 748 Flectitur adfatu, sed non tamen omnia rector
 749 supplicis indulget lacrimis partemque recidit
 750 muneris. "Haud", inquit, "patriis prohibebere longe
 751 finibus, occursu dum non pia templa domosque
 752 commacules. Habeant te lustra tuusque Cithaeron ;
 753 atque haec ecce tuis tellus habitabilis umbris,
 754 qua bellum geminaeque jacent in sanguine gentes."
 755 Sic ait et ficto comitum vulgique gementis
 756 adsensu limen tumidus regale petebat.
 757 Interea pulsi vallum exitiale Pelasgi
 758 destituunt furto ; nulli sua signa suosque
 759 ductor : eunt taciti passim et pro funere pulchro
 760 dedecorem amplexi vitam reditusque pudendos.
 761 Nox favet et grata profugos amplectitur umbra.

LIBER XII

T12 v.1 Nondum cuncta polo vigil inclinaverat astra
 2 ortus et instantem cornu tenuiore videbat
 3 Luna diem, trepidas ubi jam Tithonia nubes
 4 discutit ac reduci magnum parat aethera Phoebos :
 5 agmina jam raris Dircaea penatibus errant